(Tomado de Internet). 

JUAN VELEZ DE RIVERO, 

DON JUAN VELEZ DE RIVERO, ESPAÑOL, CASTELLANO, DE LAS 
MONTAÑAS DE SANTANDER. NACIO SEGÚN CONSTA EN SU PARTIDA DE 
BAUTISMO, FECHADA EN “OCHO DIAS ANDADOS DEL MES DE MAYO DE 
MIL SEISCIENTOS Y CUARENTA NUEVE AÑOS (1649)”, EN EL CONCEJO DE 
MASCUEROS, VALLE DE CABEZON DE LA SAL, EN ASTURIAS DE 
SANTILLANA. DIÓCESIS DE BURGOS. PROBÓ SU NOBLEZA EN LAS 
ORDENES DE SANTIAGO, CALATRAVA, ALCANTARA, CARLOS III,  SAN JUAN 

DE JERUSALÉN,  LA REAL CHANCILLERÍA DE VALLADOLID, Y LA REAL